« Ego frater Willelmus, monasterii sancti Pétri Carnoti, Dei gratia,
,

humilis minister, omnibus et qui modo sunt et qui postmodum futuri

sunt fidelibus notum esse volo, quod Radulfum, cognomento Conduit,

qui in familia hujus nostre ecclesie ea de causa venerat, quia filiam

Hugonis de Villa Nova, hominis nostri, uxorem duxerat, consensu

totius capituli nostri et concessu, cum uxore sua et omnibus liberis

suis manumiserim, eosque ab omni servitutis nostre jugo intègre

absolverim, pleneque libertati restituerim; ita ut amodo nemo eorum
qui mihi in hoc loco successuri sunt, quique in hoc monasterio futuri
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smit, eos ulterius pro servis reclamare, aut aliquo modo in servitutem

reclamare possit. Liberum tamen hominium, tam mihi quam futuro

post me abbati , in ipso Radulf'o filioque suo retinui, et fidelilatem

erga ecclesiam nostram jurare feci. Sciri etiam volo, quia predictus

Rndulfus , consensu uxoris filiorumque suorum , ob recuperate liber-

tatis gratiam, donavit ecclesie nostre in elemosinam unum stallum ad

Portam Novam, VIII vel X solidos, plus minus, annuatim valentem,

simulque totam que se post decessum suum continget proprie sub-

stantie portionem. Hanc autem manumissionis nostre paginam , ne

calumpniosi cujusque patere possit insidiis, tam subscriptorum tes-

tium astipulatione quam sigilli nostri impressione volui communii i.

Gualterius archidiaconus , Hugo de Leugis prepositus ; Hubertus

Rnfus, urbis prefectus; Heraldus sellarius, Christianus, Ebrardus

Gabet, Goinus, Sirardus, Girardus, Gaufridus, Rogerius, Teherius,

Amalricus de Levesvilla, cum filio suo Ebrardo et Girardo. »

XXXVII.

De libertate Giroardi
,
pro quodam fisco obtenta.

1079-1101 Giroardus quidam , servus sancti Pétri Carnotensis, ab abbate Eustachio, annuentibus

monacbis, manumissus, fiscum seu feudum, quod a monasterio tenebat, eidem monasterio

dimittit, addens etiam X libras denariorum, praesentibus , cum abbate Eustachio, Mai-

nardo, Paulo et Huberto monachis; testibus : ex parte Giroardi, Gualterio de Alneto, Rai-

naldo iratre ejus, Teudone Tronello , Tetboldo sororio Tronelli : ex parte monachorurn,

Gumbaldo, Laurentio, Gisleberto, Gaudio, Gualterio et Adventio sartoribus, Stepbano

majore.

XXXVIII.

De libertate Pétri Harpini.

Abbas sancti Pétri Carnotensis Udo, annuente omni monachorurn cœtu, manumittit

Petrum Harpinum, filium Theobaldi, retentis, ex more, fidelitate et libero erga monaste-

rium sancti Pétri hominio. Testes : ex parte monachorurn ,
Hugo de Leugis praepositus

sanctœ Mariae, Andréas de Sancto Carauno, Girbertus de Cavanis, Coragius, Gosbertus

Coispel ex alia parte, Gauslenus de Leugis, Amalricus de Levesvilla, Guerricus Oscu-

lans Diabolum, Robertus de Trembleio, Hubertus Mordant, Rainaldus de Bretiniaco,

Bernerius de Osenvilla, Teobaldus Claron et Gislebertus gêner ejus, Barbodus.
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XXXIX.

Donum Stephani comîtis de quadatn ancilla sua Legarde factum.

« Quicumque obligatum sibi hominem, propter amorem Dei , a io89-i ioi.

debito relaxât servitio, premium sibi ab eo confidat sine dubio in

futurum, dicente ipso per prophetam : Dimitte eos qui conjracti sunt

liberos , et omne onus disrumpe. Tune invocabis et Dominus exau-

diet; clamabis et dicet : Ecce adsum. Quapropter ego Stephanus 1

, Car-

notensis cornes , et nxor raea Adela , notum esse volumus tam presen-

tibus quam futuris, quodadiit presentiam nostram Eustachius, abbas

sancti Pétri Carnotensis, benignissime nos interpellans , ut, in Christi

amore, pro reraedio animarum nostrarum, sibi et congregationi mo-

nachorum ibidem Deo militantium daremus quandara ancillam nos-

tram, nomme Legardem, cum omni sua filiorum proci^eatione. Quod,

quia petitio ejus justa et idonea apud nos videbatur esse, libenti acquie-

vimus. Ut autem hec donatio per succedentia tempora firma et invio-

labilis permaneat, propria manu, cum uxore mea, signavimus.
-f

Sig-

num Adèle comitisse. Testes hujus donationis sunt hii : ex parte

nostra, Bartholomeus qui cognominatur Bodellus, Hugo vicedomi-

nus, Robertus Aculeus et filius ejus; ex parte comitisse, Godefridus,

dapifer ejus; Stephanus prepositus; Guido , filius Morini ; Theobal-

dus, filius Stephani
;
Johannes, filius Fulconis

; Stephanus monetarius. »

XL.

Donatio servorum Roberti et Ereniburgis.

« Ego Fredericus do ecclesie sancti Pétri Carnotensis hune meum
collibertum, nomine Robertum, qui manet in villa que vocatur Cepe-

1 Stephanus VI, quem etiam nonnulli a. 1096, iterumque a itoi. Captus a

Henricum vocant , comitatum Blesensem Sarracenis jn Ramensî pugna , die 27 maii

adeptus a. 1089, Palestinam peliit primum 1 102, sagittisque transfossus, occubuit.
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tus, ejusque sororem nomine Eremburgim, ut ab hac die sint colli-

berti sancti Pétri, sicut sunt raei et omnes qui ex eis nati fuerint; et

ex hoc manu propria scriptum firmo, cum mea uxore Emelina, et

cum raeis filiis et filiabus coram his testibus, etc. »

XLI.

De liberlate Ermengardis
,
neptis Sigeboldi monachi, cyrographum.

1101-1129. ( ( Noverint omnes et présentes et futuri, quod ego Willelmus, hujus

sancti Pétri Carnoti monasterii videlicet abbas, assensu totius capi-

tuli nostri, Ermengardem, Sigeboldi monachi nostri neptem, que in

familia hujus ecclesie nostrc eadem ' causa venerat, quod Bartholo-

meo cuidam familie nostre homini nupserat, ipso defuncto, manumisi

eamque intègre libertati, sicut atite fuerat, restitui. Que, quia unam
tantum filiam de eodem viro suo habebat, matri quidem, quam liber-

tati donaveram, rerum omnium quas habebat, quasque cum predicto

viro suo habuerat, medietatem immunem penitus quietamque con-

cessi; filie vero ejus, que nostri juris î^emanebat, medietatem aliam

retinui. Verum cum puella eadem ad etatem venisset, jamque nubilis

nubere, si vellet, potuisset, Christo potius
,
sumpto religionis habitu,

nubere maluit quam seculo. Cujus rei gratia, illam patrimonii sui

medietatem, quam, cum ipsa, in jus nostrum retinueram
,
predicte

matri sue omnino quietam, sicut et de alia feceram , et ad faciendum

quicquid voîuerit per omnia liberam , tam pietatis intuitu quam pre-

fati avunculi sui Sigeboldi monachi et fratris nostri interventu, dimisi
;

ita duntaxat si puella, sicut proposuerat, in seculo minime rema-

neret. Testes : Ansoldus, filius Rogerii , cum Clémente, filio suo;

Lambertus vicarius, Herbertus Pii-arius, Odo et Robertus, fratres
;

ex nostra parte, Gislebertus sacrista. »

1 Leg. ea de.
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XLII.

De Viviano, Willelmi
,
pro cujusdam servi sui inlerfectione , servituti addicto.

« Notum esse volumus tam presentibus quam futuris , ego Arnul- ioià-ioas.

fus abbas et omnis sancti Pétri Carnotensis cenobii mihi a Deo com-

raissa congregatio, quod Vivianum nostrum collibertum , cum uxore

sua, omnemque pecuniam ejus subjugamus servituti Willelmi militis,

pro interfectione furtiva cujusdam sui servi
,
quem ipse et uxor sua

latenter interfecerunt , et eo tenore eos dimittimus, ne occidantur

pro hoc scelere. Filios vero quos nunc habent ad nostros retinemus

usus; quos autem genuerint posthac
,
ejus servituti, pro hoc nefario

pretilulalo, dimittimus. Signum Arnulfi abbatisf . »

XLIII.

De terra a Garino, pro collata sibi liberlate , dimissa.

uEgo Eustachius, Dei gratia, sancti Pétri Carnotensis abbas,.... tooo-noi.

notum esse volumus.... quia adiit nostram presentiam quidam servus

sancti Pétri, Guarinus nomine, de Bermeri Villa, obnixe deprecans, ut